РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е НИ Е

«02 » 12.   2019 г.                         № 27                              п.Панагино

О мерах по обеспечению оповещения, сбора,

 отправки граждан, пребывающих в запасе, и поставки

техники в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Во исполнение Федеральных Законов от 31.05.1996г. № 61-ФЗ « Об обороне», от 26.02. 1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации РФ», от 28.03.1998г.№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента Российской Федерации от 02.10. 1998г.№ 1175 «об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», постановлений Правительства РФ от 19.04.94г. № 700-31 «Об утверждении Примерного положения о порядке рассмотрения вопросов обороны и мобилизационной подготовки органами государственной власти» и № 706-34 от 13.06.97г. «Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время мобилизационных потребностей Вооруженных сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», Постановление «СЗ» Иркутской области от

№ М-2с от 05.02.2001 г., Постановление суженного заседания Куйтунского районного муниципального образования от 19.05.2004  № М – 23С в целях устойчивого оповещения людских и транспортных ресурсов и их отправке на пункты сбора военного комиссариата, при проведении мобилизации на территории  Панагинской  сельской администрации.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать пункт оповещения и сбора в здании сельской администрации                В состав ПОСМА назначить:

Начальником пункта назначить – Главу сельской администрации  Тихонову Е.А.

Зам. начальника пункта –  Мельгунова С.М.

Помощник начальника пункта по встрече –  Шашлова Л.П.

Комендант пункта –  Шацких М.В.

Начальник группы оповещения по месту работы и месту жительства – спец. ВУС

             Распорская Л.А.
Начальник отделения формирования и отправки команд – Распорская Л.А.
Фельдшер – нет
Оператор связи –  Тихонова Е.Ю.
Группа розыска – сотрудник милиции (участковый) Пинчук М.В.

Посыльные  -  Тихонов Ю.В., Саломатина Т.Ф.
В постановлении предусмотреть резерв посыльных из  учащихся старших классов для оповещения.

Сопровождающие – (по числу поставляемых команд).

                                   Мельгунова С.М.
                            Ф.И.О    Тихонова Е.Ю.
2. На пункт оповещения и сбора сельской администрации, возложить следующие задачи по оповещению сбору и отправке граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации:

· оповещение, сбор и отправка граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата и непосредственно в воинские части, а также руководителей автохозяйств и индивидуальных владельцев, поставляющих технику;

· ведение оперативного учета хода оповещения, сбора и поставки граждан и техники обобщение данных и представление докладов в военный комиссариат;

· организацию розыска граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники, не оповещенных по неуважительным причинам;

· расклейку приказа военного комиссара о мобилизации, подготовить в мирное время  и выделить в исполнительный период для работы администрации пункта необходимые помещения, обеспечить их мебелью, аварийным освещением и телефонной связью с военным комиссариатом;

3. Администрации пункта оповещения и сбора (ПОСМА) – не реже двух раз в год вносить изменения в план работы по оповещению, сбору граждан, пребывающих в запасе. Начальнику пункта сбора (Тихонова Е.А..) один раз в полугодие проводить занятие по отработке функциональных обязанностей с личным составом пункта.

4. Для организации круглосуточного дежурства в сельской администрации в случае мобилизации и выполнения технической работы на пункте оповещения и сбора привлекать штатный состав администрации, сотрудников школ, учащиеся 9-11 классов граждан, пребывающих в запасе, не призываемых по мобилизации, проживающими на территории  Панагинского сельского поселения.

5. Выделить в исполнительный период  автомобиль администрации УАЗ 220694-04 государственный номерной знак  С 329 ОХ, водитель  Бриль Н.Н.
6. Обязать всех руководителей торгующих организаций и частных магазинов, расположенных на территории администрации Панагинского сельского поселения, в период призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время так и при мобилизации временно прекратить продажу населению спиртных напитков.

7. Контроль за исполнением данного  постановления возлагаю на себя

ГЛАВА  ПАНАГИНСКОЙ    СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Е.А.ТИХОНОВА

С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ОЗНАКОМЛЕН:

1.Глава с/а  ___________________Е.А.Тихонова
2.Зам.начальника пункта __________________С.М.Мельгунова
3.Пом нач. пункта _______________ Шашлова Л.П.

4. Комендант пункта ________________Шацких М.В.

5.Начальник группы оповещения ______________Е.Ю.Тихонова
6.Посыльные ______________Саломатина Т.Ф. _________________Тихонов Ю.В.